
Dopet
– vid vägens början 



Dopet – en helig handling 

Dopet är ett sakrament, vilket betyder 
att det är en helig handling instiftad 
av Jesus Kristus. Ett dop sker alltid 
med vatten och i Faderns, Sonens och 
den helige Andes namn. Genom dopet 
förenas en människa med Jesus Kristus 
och hans kyrka. 
 I och med dopet blir barnet medlem 
i den lokala församlingen, Svenska 
kyrkan och den världsvida kristen
heten. I Ljungby pastorat finns åtta 

församlingar och ni tillhör en av dessa. 
Dopet är första steget på vägen som 
kristen. Senare i livet erbjuder Svenska 
kyrkan konfirmation som ett sätt att 
själv ta ställning till sitt dop.  
 Svenska kyrkan döper inte bara 
spädbarn utan människor i alla åldrar. 
Kanske finns det någon annan odöpt i 
familjen som också skulle vilja döpas? 
Tala i så fall med prästen om detta. 

Till er nyblivna föräldrar

När man håller ett nyfött barn i sina armar fylls man 

av många känslor och tankar. Funderar ni på att låta 

döpa ert barn? Dopet är något viktigt för både familjen 

och församlingen. Ljungby pastorat vill därför på bästa 

sätt förbereda och genomföra dopet tillsammans med er.



Tre viktiga steg 
på vägen till dopet

1. Kontakta oss via telefon eller  
e-post i god tid för önskemål om 
dop. Vi kan då svara på praktiska 
frågor och samtala om era önskemål 
och kyrkans möjligheter. Tillsammans 
kommer vi överens om en tid för dop
träff och dop. 
2. Delta i en dopträff tillsammans 
med andra familjer. Fokus vid denna 
gemensamma samling är dopets 
betydelse, men också praktiska frågor 
kommer att tas upp. Ni får även lyssna 
på musik, som kan användas vid dop, 
samt få informa tion om kyrkans barn
verksamhet. Förutom präst får ni också 
möta kyrkomusiker och medarbetare 
i barnverksamheten. Även syskon är 
välkomna och det finns någon person 
på plats som kan ta hand om dem. 

 Dopträffarna växlar mellan Ljungby 
församlingshem och Mariakyrkan och 
hålls ungefär var sjätte vecka under 
terminstid, kl 17.00–18.30. Bäst är om 
båda föräldrarna kan vara med. Även 
dopfaddrar är välkomna. 
 För boende i Ljungby ingår dop
träffen i dopförberedelsen. Föräldrar 
boende på landsbygden erbjuds att 
vara med i den mån det är praktiskt 
möjligt. 
3. Ha ett dopsamtal i hemmet eller i 
kyrkan. Den präst som ska ha dopet 
tar kontakt för dopsamtal på en tid 
som ni kommer överens om. Detta 
samtal brukar äga rum i dopfamiljens 
hem eller i kyrkan. Det blir ett tillfälle 
att mer i detalj prata både om dopets 
betydelse och om det praktiska.



Ta kontakt med pastorsexpeditionen i god tid och anmäl önskemål om dop. 
Tillsammans kommer vi överens om en tid för dopträff och dop. 

Öppettider för pastorsexpeditionen: måndag –fredag kl 9.00–12.00
Telefon: 0372671 10 
Besöksadress: Kyrkogatan 3, Ljungby
Epost: ljungby.pastorat@svenskakyrkan.se

Anmäl önskemål om dop till oss

När, var och hur?

www.svenskakyrkan.se/ljungby     
www.svenskakyrkan.se/dop

Dopets tid och plats
Det är en gammal tradition i den 
kristna kyrkan att ett dop sker i 
församlingens söndagsgudstjänst; det 
markerar också att dopet är ett uppta
gande i kyrkans gemenskap. I Ljungby 
och Ljungby Maria församlingar finns 
förutom söndagarnas gudstjänster 
även dopgudstjänster de flesta lördagar 
under året.

Fadder  
Någon eller några som står er familj 
nära kan bli fadder (gudförälder) för 
ert barn. En fadder ska vara döpt, helst 
konfirmerad samt tillhöra en kristen 
kyrka. Fadderns viktigaste uppgift är 
att be för sitt fadderbarn. En fadder 
ska vara vuxen eller tonåring.

Låna dopklänning och lokal 
Ljungby pastorat erbjuder dopfamiljer, 
som bor inom pastoratets församlingar, 
möjlighet att låna dopklänning och/
eller att låna lokal till kalas i samband 
med dopet. 


